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Rangliste: Turnerinnen K7 & KD
 Turner K5 – K7 & KH

Gruppenmeisterschaft Aktive

24. - 25. Mai 2025

Raiffeisen Arena Hägendorf



Turnerinnen KD

Rang Name Jg. Verein BO SR SP RE Total A

1 Constantin Stéphanie 2000 Uvrier-Sports 9.55 9.55 9.15 9.15 37.40 G
2 Fürst Valeria 2003 TV Wolfwil 9.30 9.05 9.15 9.60 37.10 S
3 Samoel Aline 2002 TV Kaufleute Solothurn 9.70 9.40 8.90 8.90 36.90 B
4 Trouillat Léane 1991 Fémina-Sport Glovelier 9.50 9.30 8.85 9.20 36.85 *
5 Grunder Doreen 1996 TV Wolfwil 8.85 8.80 9.30 9.55 36.50 *
6 Schelble Jana 2002 TV Kaufleute Solothurn 9.15 9.20 9.25 8.65 36.25 *
7 von Ballmoos Nadine 2002 TV Kaufleute Solothurn 9.00 9.20 8.60 9.05 35.85

8 Schnyder Nadja 2001 Getu Derendingen 9.15 8.65 9.15 8.55 35.50

9 Schuler Rahel 1998 Getu Derendingen 9.20 7.80 8.50 8.65 34.15

10 Meyer Selina 2003 TV Kaufleute Solothurn 8.60 9.00 8.85 7.55 34.00

11 Schaller Laura 1997 GETU Matzendorf 8.35 8.40 8.10 8.80 33.65

12 Rupp Leonie 2002 GETU Matzendorf 9.00 7.95 8.35 8.05 33.35

13 Fluri Julia 1997 GETU Matzendorf 8.35 8.75 8.00 7.15 32.25

Théodoloz
Texte surligné 



Turnerinnen K7

Rang Name Jg. Verein BO SR SP RE Total A

1 Chételat  Cléa 2004 Fémina-Sport Glovelier 9.60 9.40 9.48 9.55 38.03 G
2 Beuchat Flavie 2005 Fémina-Sport Glovelier 9.85 9.50 9.58 9.00 37.93 S
3 Fürst Jeanne-Marie 2004 TV Wolfwil 9.70 9.40 9.23 9.40 37.73 B
4 Fiorina Louise 2007 TV Leuk-Susten 9.60 9.10 9.30 9.60 37.60 *
5 Bürgi Rachèle 2001 TV Wolfwil 9.45 9.50 8.83 9.75 37.53 *
6 Ferrari Anja 1999 TV Wolfwil 9.00 9.55 9.35 9.55 37.45 *
7 Strässle Mirjam 1996 TV Kaufleute Solothurn 9.40 9.45 8.80 9.65 37.30 *
8 Bitterlin Vera 2005 Team Baselland 9.40 8.95 9.15 9.55 37.05 *
9 Robert  Léa 2006 Fémina-Sport Glovelier 9.40 9.25 9.08 9.30 37.03 *

10 Chaignat Camille 2004 Fémina-Sport Glovelier 9.05 9.45 8.80 9.30 36.60 *
11 Prétot  Anika 2005 Fémina-Sport Glovelier 9.15 8.75 9.35 9.30 36.55 *
12 Ulivi Elyne 2003 Martigny-Aurore 9.10 9.05 9.08 8.90 36.13 *
13 Bösiger Sina 2002 TV Wolfwil 9.40 8.95 8.38 9.30 36.03 *
14 Bill Martina 1993 Team Baselland 9.20 8.70 8.73 9.35 35.98

15 Ritter  Lisa 2006 STV Hägendorf 9.30 8.25 9.18 9.00 35.73

16 von Arx Nora 2003 TV Kaufleute Solothurn 8.85 9.20 8.38 9.15 35.58

17 Huwiler Ramona 2004 TV Wolfwil 9.05 8.90 8.68 8.90 35.53

18 Batista Rita 2003 Martigny-Aurore 9.15 8.45 9.05 8.25 34.90

19 Lonfat Léane 2005 Martigny-Aurore 8.80 8.65 8.75 8.65 34.85

20 Ecuyer Jade 2007 Martigny-Aurore 8.75 8.40 8.63 8.85 34.63

21 Wepfer Johanna 2004 TV Kaufleute Solothurn 8.40 8.65 8.35 8.95 34.35

22 Batista Inês 2003 Martigny-Aurore 8.95 8.35 8.63 8.40 34.33

23 Lorenz Carolina 2005 Getu Derendingen 9.00 8.15 9.03 7.85 34.03

24 Hügli Vanessa 2005 STV Getu Dorneck-Thierstein 9.25 8.00 8.18 8.40 33.83

25 Hard Jana 2005 TV Kaufleute Solothurn 8.80 8.10 8.20 8.60 33.70

26 Loosli Nia 2004 TV Kaufleute Solothurn 8.30 8.40 8.30 8.50 33.50

27 Bloch Ilona 2005 STV Getu Dorneck-Thierstein 8.95 7.80 8.75 6.60 32.10

28 Kestens Flore 2005 TV Leuk-Susten 8.80 6.30 8.63 8.25 31.98

29 Flückiger Tatjana 2004 TV Balsthal 8.75 7.80 6.70 7.90 31.15

30 Fürst Nadine 2007 STV Hägendorf 8.45 5.60 8.20 8.00 30.25

31 Hengartner Lena 2005 STV Hägendorf 8.30 6.80 7.90 6.45 29.45

32 Luisier Mélanie 1999 Team Agrès Vouvry 0.00 0.00 0.00 7.80 7.80



Turner K5

Rang Name Jg. Verein BO SR SP BA RE Total A

1 Lack Teo 2008 TV Wolfwil 9.30 9.40 8.90 9.20 8.90 45.70 G
2 Katwashi Meschac 2009 Fémina-Sport Glovelier 9.35 9.10 9.15 9.35 8.60 45.55 S
3 Klay Simon 2010 Fémina-Sport Glovelier 9.10 8.90 8.80 8.85 8.30 43.95 B
4 Janssens Willem 2009 TV Kaufleute Solothurn 8.90 8.65 8.80 8.95 8.30 43.60 *
5 Marbet Nino 2009 TV Wolfwil 8.25 9.05 9.10 8.40 8.55 43.35 *
6 Kammermann Kilian 2007 TurnSport Zuchwil 8.35 8.90 9.45 8.55 7.80 43.05 *
7 von Arx Leandro 2010 TV Wolfwil 8.25 8.55 8.60 8.90 8.55 42.85

8 Bieri Mael 2011 TV Wolfwil 8.20 8.50 8.75 8.45 8.40 42.30

9 Mühlemann Lukas 2009 TV Kaufleute Solothurn 8.20 8.60 8.00 8.40 8.05 41.25

10 Oruç Jesse 2011 TV Balsthal 8.45 7.70 8.85 8.00 6.60 39.60

11 Steiner Andri 2010 Biberist aktiv! 8.65 8.25 8.00 8.05 6.55 39.50

12 Steiner Gian 2012 Biberist aktiv! 8.20 8.05 8.65 6.95 7.40 39.25

13 Oruç Leroy 2008 TV Balsthal 8.10 8.05 8.35 6.75 7.60 38.85

14 Bärfuss Tim 2008 GETU Lohn 7.55 8.35 7.45 7.60 5.85 36.80



Turner K6

Rang Name Jg. Verein BO SR SP BA RE Total A

1 Bieri Luca 2008 TV Oberbuchsiten 9.10 9.30 9.05 9.25 9.00 45.70 G
2 Zimmerli Björn 2003 TV Wolfwil 8.75 9.35 9.00 8.65 8.65 44.40 S
3 Barrer Noah 2001 TV Wolfwil 9.00 9.35 8.90 8.65 8.05 43.95 B
4 Kürsteiner Gian 2008 Team Baselland 8.95 9.25 8.73 8.70 8.25 43.88 *
4 Gasser Cedric 2008 TV Kaufleute Solothurn 8.75 8.80 8.93 8.60 8.80 43.88 *
6 Heri Teo 2007 Biberist aktiv! 8.95 8.35 8.85 8.50 8.80 43.45

7 Richartz  Lars 2000 TV Balsthal 8.80 8.35 8.23 8.95 7.85 42.18

8 Schmitter Joel 2007 TV Kaufleute Solothurn 9.05 8.80 9.00 7.05 8.20 42.10

9 Marquis Christian 2008 Martigny-Aurore 8.35 7.95 8.55 7.85 8.60 41.30

10 Studer Giona 2007 TV Oberbuchsiten 7.80 8.85 8.63 7.85 7.85 40.98



Turner KH

Rang Name Jg. Verein BO SR SP BA RE Total A

1 Kölliker Jonas 1993 TV Kaufleute Solothurn 9.20 9.20 9.60 9.30 9.00 46.30 G
1 Jehle Philipp 1991 TV Kaufleute Solothurn 9.60 9.40 9.45 9.05 8.80 46.30 G
3 Citino Dario 1993 TV Balsthal 8.95 8.95 8.50 8.85 7.70 42.95 B
4 Büttiker Raphael 1993 Biberist aktiv! 9.20 8.25 8.55 8.50 8.35 42.85



Turner K7

Rang Name Jg. Verein BO SR SP BA RE Total A

1 Sollberger Severin 1992 Team Baselland 9.75 9.30 9.38 9.50 9.70 47.63 G
2 Eugster Elio 2004 TV Kaufleute Solothurn 9.50 9.05 9.40 9.05 9.10 46.10 S
2 Schwaller Raphael 2003 TV Kaufleute Solothurn 9.10 9.30 9.50 9.00 9.20 46.10 S
4 Affolter Fabio 1998 TV Kaufleute Solothurn 9.40 9.05 9.35 9.30 8.85 45.95

5 De Salvador Nevio 2007 TV Wolfwil 8.90 8.75 9.20 8.75 8.30 43.90

6 Minder Gian 2003 TV Kaufleute Solothurn 8.75 7.60 9.25 8.45 7.10 41.15



Gruppe Turnerinnen Aktive

Rang Mannschaft Kategorie Name Jg. Verein BO SR SP RE Total A

1 TV Wolfwil 1 150.43 G
K7 Ferrari Anja 1999 TV Wolfwil 9.00 9.55 9.35 9.55 37.45

KD Fürst Valeria 2003 TV Wolfwil 9.30 9.05 9.15 9.60 37.10

K7 Bürgi Rachèle 2001 TV Wolfwil 9.45 9.50 8.83 9.75 28.70

K7 Fürst Jeanne-Marie 2004 TV Wolfwil 9.70 9.40 9.23 9.40 28.33

KD Grunder Doreen 1996 TV Wolfwil 8.85 8.80 9.30 9.55 18.85

2 Chouflüt sensationell 147.60 S
K7 Strässle Mirjam 1996 TV Kaufleute Solothurn 9.40 9.45 8.80 9.65 37.30

KD Samoel Aline 2002 TV Kaufleute Solothurn 9.70 9.40 8.90 8.90 36.90

KD Schelble Jana 2002 TV Kaufleute Solothurn 9.15 9.20 9.25 8.65 27.60

K5 Gehri Leila 2009 TV Kaufleute Solothurn 9.20 9.05 9.25 9.10 27.55

KD von Ballmoos Nadine 2002 TV Kaufleute Solothurn 9.00 9.20 8.60 9.05 18.25

3 TV Wolfwil 2 144.78 B
K5 Hauser Lara 2010 TV Wolfwil 8.80 9.25 9.20 9.05 36.30

K6 Seiler Jana 2006 TV Wolfwil 9.20 9.15 8.75 9.20 36.30

K7 Huwiler Ramona 2004 TV Wolfwil 9.05 8.90 8.68 8.90 35.53

K7 Bösiger Sina 2002 TV Wolfwil 9.40 8.95 8.38 9.30 27.65

K5 Kissling Vivien 2010 TV Wolfwil 8.65 7.90 9.00 8.30 9.00

4 Chouflüt überwältigend 144.63

K6 Kissling Felicia 2007 TV Kaufleute Solothurn 9.10 9.15 8.90 9.25 36.40

K6 Wernli Lea 2009 TV Kaufleute Solothurn 9.35 9.25 8.55 8.90 36.05

K6 Rüegg Selma 2007 TV Kaufleute Solothurn 9.15 9.05 8.30 9.15 27.35

K7 von Arx Nora 2003 TV Kaufleute Solothurn 8.85 9.20 8.38 9.15 26.73

K5 Anthony Ifeanyi 2011 TV Kaufleute Solothurn 9.00 9.05 9.10 8.45 18.10

5 Chouflüt spektakulär 142.90

K6 Stalder Annina 2008 TV Kaufleute Solothurn 9.35 8.90 8.75 9.15 36.15



Gruppe Turnerinnen Aktive

K5 Zimmermann Marilou 2010 TV Kaufleute Solothurn 9.15 8.70 8.70 8.65 35.20

K6 Scheidegger Livia 2007 TV Kaufleute Solothurn 9.55 8.75 8.18 8.65 26.95

K5 Lesage Zoe 2011 TV Kaufleute Solothurn 9.25 8.70 8.45 8.45 26.40

K6 Hard Jelena 2008 TV Kaufleute Solothurn 8.95 8.50 9.00 9.20 18.20

6 TV Subingen 1 Aktive Ti 140.68

K5 Plateroti Marla 2011 TV Subingen 9.20 8.90 8.95 8.90 35.95

K5 Hotz Vivienne 2010 TV Subingen 8.95 8.65 8.55 8.90 35.05

K5 Aeschlimann Mara 2011 TV Subingen 8.60 8.75 9.05 8.55 34.95

K6 Vögele Nora 2005 TV Subingen 8.85 7.85 8.68 8.25 17.53

K6 Ingold Jolin 2007 TV Subingen 8.30 8.45 8.50 8.75 17.20

7 TV Dulliken Aktive 137.90

K5 Thommen Hanna 2010 TV Dulliken 8.80 8.35 9.25 9.00 35.40

K5 Martini Valentina 2010 TV Dulliken 8.60 8.45 9.05 8.80 34.90

K5 Devaux Céline 2011 TV Dulliken 8.75 8.45 8.55 8.40 34.15

K5 Holzer Luisa 2012 TV Dulliken 8.45 8.20 8.25 8.20 24.90

K6 Wiederkehr Daria 2005 TV Dulliken 7.60 8.55 8.23 6.30 8.55

8 TV Wolfwil 3 137.83

K6 Ackermann Joy 2009 TV Wolfwil 8.85 8.70 8.98 8.55 35.08

K6 Studer Severina 2009 TV Wolfwil 8.95 8.85 8.40 8.85 35.05

K5 Poppke Alexandra 2010 TV Wolfwil 8.55 8.25 8.60 8.65 34.05

K6 Meile Emily 2009 TV Wolfwil 8.45 8.15 8.80 8.25 33.65

9 Chouflüt phänomenal 137.68

K6 Bucher Anine 2009 TV Kaufleute Solothurn 8.75 8.50 8.88 9.20 35.33

K5 Flury Maëlle 2010 TV Kaufleute Solothurn 8.95 8.00 8.95 8.60 34.50

K7 Wepfer Johanna 2004 TV Kaufleute Solothurn 8.40 8.65 8.35 8.95 34.35

K5 Wepfer Finnja 2010 TV Kaufleute Solothurn 8.90 8.85 8.75 7.00 33.50



Gruppe Turnerinnen Aktive

10 Chouflüt exzellent 136.45

K6 Schmutz Michelle 2007 TV Kaufleute Solothurn 9.10 8.60 8.65 8.90 35.25

K5 Schütz Ina 2010 TV Kaufleute Solothurn 8.60 8.65 8.05 8.90 34.20

KD Meyer Selina 2003 TV Kaufleute Solothurn 8.60 9.00 8.85 7.55 34.00

K5 Rüeger Lena 2010 TV Kaufleute Solothurn 8.90 7.90 8.35 7.85 33.00

11 TV Subingen 2 Aktive Ti 135.78

K5 Kaufmann MirJam 2009 TV Subingen 8.60 8.95 9.20 8.95 35.70

K6 Schneeberger Jael 2002 TV Subingen 8.85 8.40 8.25 8.55 34.05

K6 Ingold Mara 2002 TV Subingen 9.10 8.20 7.98 7.95 33.23

K5 Müller Jael 2010 TV Subingen 7.50 8.40 8.05 8.85 32.80

12 Chouflüt brillant 135.28

K5 Flury Elena 2009 TV Kaufleute Solothurn 8.75 8.50 8.80 8.30 34.35

K6 Flückiger Lea 2007 TV Kaufleute Solothurn 9.25 7.95 8.33 8.20 33.73

K7 Hard Jana 2005 TV Kaufleute Solothurn 8.80 8.10 8.20 8.60 33.70

K7 Loosli Nia 2004 TV Kaufleute Solothurn 8.30 8.40 8.30 8.50 33.50

13 TV Balsthal Aktive Ti 134.60

K5 Freudiger  Joëlle 2011 TV Balsthal 8.90 8.10 8.30 8.10 33.40

K5 Schmid  Paula 2012 TV Balsthal 9.05 7.95 7.65 7.80 32.45

K5 Dietschi Ladina 2009 TV Balsthal 8.85 8.90 8.55 6.45 26.30

K5 Gschwend  Jaël 2009 TV Balsthal 8.70 8.15 8.65 9.00 25.80

K7 Flückiger Tatjana 2004 TV Balsthal 8.75 7.80 6.70 7.90 16.65

14 Schnäggli "in love with Getu" 133.95

K5 Ledermann Carina 2012 GETU Matzendorf 8.75 8.60 8.35 8.00 33.70

KD Rupp Leonie 2002 GETU Matzendorf 9.00 7.95 8.35 8.05 33.35

K6 Peter Lynn 2006 GETU Matzendorf 8.60 7.90 8.65 7.90 25.15

K5 Thomann Celine 2009 GETU Matzendorf 8.25 8.05 8.75 8.30 25.10

K6 Neuenschwander Anja 2007 GETU Matzendorf 8.50 8.15 8.13 5.85 16.65



Gruppe Turnerinnen Aktive

15 Zuchu Bärgli 133.35

K5 Amrein Lena 2008 TurnSport Zuchwil 9.35 8.60 9.25 8.60 35.80

K5 Iannone Janette Romana 2008 TurnSport Zuchwil 8.75 8.30 8.20 7.50 32.75

K5 Möri Flavia 2009 TurnSport Zuchwil 8.85 7.60 8.45 7.75 32.65

K6 Kurth Tanja 2002 TurnSport Zuchwil 8.50 7.70 7.13 7.30 16.20

K6 Weisskopf Lena 2009 TurnSport Zuchwil 8.05 7.20 8.15 7.80 15.95

16 Getu Lohn 4 130.90

K5 Leuenberger Nisha 2008 GETU Lohn 8.50 8.25 8.25 8.35 33.35

K5 Hartmann Elin 2011 GETU Lohn 8.65 8.20 8.25 8.00 33.10

K6 Emch Jael 2004 GETU Lohn 8.55 7.65 7.43 8.40 24.60

K5 Mullis Elea 2009 GETU Lohn 8.45 8.05 7.95 7.85 23.85

K5 Rossé Emilie 2009 GETU Lohn 8.50 7.60 7.50 6.90 16.00

17 Schnäggli "we love Getu" 128.75

K6 Ossig Noemi 2008 GETU Matzendorf 8.95 7.75 8.55 8.55 33.80

KD Fluri Julia 1997 GETU Matzendorf 8.35 8.75 8.00 7.15 32.25

K5 Reist Louisa 2010 GETU Matzendorf 8.55 8.10 7.85 7.55 32.05

K6 Künzli Priscilla 2005 GETU Matzendorf 7.90 7.25 8.20 7.00 15.45

K5 Jeker Tabea 2008 GETU Matzendorf 7.95 6.85 7.80 7.25 15.20



Gruppe Turner Aktive

Rang Mannschaft Kategorie Name Jg. Verein BO SR SP BA RE Total A

1 Flic Flac Füchs Solothurn 182.15 G
KH Kölliker Jonas 1993 TV Kaufleute Solothurn 9.20 9.20 9.60 9.30 9.00 46.30

KH Jehle Philipp 1991 TV Kaufleute Solothurn 9.60 9.40 9.45 9.05 8.80 46.30

K7 Schwaller Raphael 2003 TV Kaufleute Solothurn 9.10 9.30 9.50 9.00 9.20 46.10

K6 Schmitter Joel 2007 TV Kaufleute Solothurn 9.05 8.80 9.00 7.05 8.20 35.05

K5 Mühlemann Lukas 2009 TV Kaufleute Solothurn 8.20 8.60 8.00 8.40 8.05 8.40

2 Barre Bäre Solothurn 179.98 S
K7 Eugster Elio 2004 TV Kaufleute Solothurn 9.50 9.05 9.40 9.05 9.10 46.10

K7 Affolter Fabio 1998 TV Kaufleute Solothurn 9.40 9.05 9.35 9.30 8.85 45.95

K6 Gasser Cedric 2008 TV Kaufleute Solothurn 8.75 8.80 8.93 8.60 8.80 43.88

K5 Janssens Willem 2009 TV Kaufleute Solothurn 8.90 8.65 8.80 8.95 8.30 34.80

K7 Minder Gian 2003 TV Kaufleute Solothurn 8.75 7.60 9.25 8.45 7.10 9.25

3 Woufler Boys 178.95 B
K5 Lack Teo 2008 TV Wolfwil 9.30 9.40 8.90 9.20 8.90 45.70

K6 Zimmerli Björn 2003 TV Wolfwil 8.75 9.35 9.00 8.65 8.65 44.40

K7 De Salvador Nevio 2007 TV Wolfwil 8.90 8.75 9.20 8.75 8.30 35.15

K6 Barrer Noah 2001 TV Wolfwil 9.00 9.35 8.90 8.65 8.05 27.00

K5 Marbet Nino 2009 TV Wolfwil 8.25 9.05 9.10 8.40 8.55 26.70

4 TV Balsthal Aktive Tu 163.58

KH Citino Dario 1993 TV Balsthal 8.95 8.95 8.50 8.85 7.70 42.95

K6 Richartz  Lars 2000 TV Balsthal 8.80 8.35 8.23 8.95 7.85 42.18

K5 Oruç Jesse 2011 TV Balsthal 8.45 7.70 8.85 8.00 6.60 39.60

K5 Oruç Leroy 2008 TV Balsthal 8.10 8.05 8.35 6.75 7.60 38.85


